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Неділя 1-ша по Зісланні Святого Духа. Всіх святих.  
Св. прор. Єлисея. Св. Методія 
Свщмч. Миколая Чарнецького і тих, що з ним

Апостол: Євр. 330 зач. 11, 33 – 12, 2
Браття, всі святі вірою підбили царства, чинили 

справедливість, обітниць осягнули, загородили 
пащі левам, вогненне полум'я гасили вістря меча 
уникали, ставали сильні, бувши недолугі, на війні 
проявили мужність, наскоки чужинців відби-
вали. Жінки діставали назад своїх померлих, які 
воскресали. Інші загинули в муках, зрікшися від 
них звільнитись, щоб осягнути ліпше воскресіння. 
Інші зазнали наруг і бичів, кайданів і в'язниці; їх 
каменували, різали пилою, брали на допити; вони 
вмирали смертю від меча, тинялися в овечих та 
козячих шкурах, злиденні, гноблені, покривджені; 
вони, яких світ був невартий, блукали по пусти-
нях, по горах, по печерах та земних вертепах. І 
всі вони, дарма що мали добре свідчення віри, 
не одержали обіцяного, бо Бог зберіг нам щось 
краще, щоб вони не без 
нас осягли завершення.

Тому й ми, маючи кругом 
себе таку велику хмару 
свідків, відкиньмо всякий 
тягар і гріх, що так легко 
пристає до нас навколо, 
і біжімо витривало до 
змагання, що призначене 
нам, дивлячися пильно 
на Ісуса, засновника й 
завершителя віри, який, 
замість радости, що була 
перед ним, витерпів хрест, 
не звертаючи уваги на 
сором, і возсів праворуч 
Божого престолу.

Євангеліє: 
Мт. 38 зач. 10, 32-33; 37-38; 19, 27-30.
Сказав Господь своїм учням: Кожний, 

хто визнає мене перед людьми, того і я 
визнаю перед моїм Отцем небесним. А 
хто мене зречеться перед людьми, того 
й я зречусь перед Отцем моїм небес-
ним.

Хто любить батька або матір більше, 
ніж мене, той мене недостойний. І хто 
любить сина або дочку більше, ніж 
мене, той мене недостойний. Хто не 
бере свого хреста й не йде слідом за 
мною, той мене недостойний.

Тоді озвавсь Петро і сказав до нього: – 
Ось ми покинули все й пішли за тобою; 
що будемо за те мати? Ісус відповів їм: – 

Істинно кажу вам: ви, що 
пішли за мною, як новий 
світ настане, коли Син 
чоловічий сяде на пре-
столі своєї слави, сиді-
тимете й ви на дванад-
цятьох престолах, щоб 
судити дванадцять колін 
Ізраїля. І кожний, хто 
задля імени мого покине 
дім, братів, сестер, батька, 
матір, жінку, дітей, поля, в 
сто раз більше одержить 
і життя вічне матиме в 
спадщину. Багато з пер-
ших будуть останніми, а 
останні – першими.



Восьмий день. П’ятниця
СЛУЖІННЯ БЛИЖНЬОМУ В ПОТРЕБІ
Євангеліє від Йоана 17, 18–24
Слово Боже.
Як послав єси мене у світ, так послав і я 

їх у світ. Віддаю себе за них у посвяту, щоб 
і вони були освячені в істині. Та не лиш за 
цих молю, але і за тих, які завдяки їхньому 
слову увірують в мене, щоб усі були одно, як 
Ти, Отче, в мені, а я в Тобі, щоб і вони були в 
нас об’єднані; щоб світ увірував, що Ти мене 
послав.

Роздуми.
Парафія – це духовний дім, дім Батька, 

де людина зустрічається з Богом, де люди 
діляться одні з одними радістю і смутком, 
де пропонують підтримку для тих, хто шукає 
відповідей на життєві питання, де допомага-
ють загоїти рани, завдані життєвими випро-
буваннями і трагедіями. Парафія – це місце, 
де люди можуть пізнати любов і доброту 
Божу через відкрите серце і добрі діла учнів 
Христа.

Хто найбільше потребує нашої допо-
моги? Безхатченки, бідні, сироти, вдови, 
люди з особливими потребами, самотні, 
сім’ї, в яких чоловіки або жінки перебувають 
на війні або загинули, тощо. Це – наші сусіди, 
які живуть біля нас. Нам важко їх зрозуміти, 
якщо ми самі ніколи не переживали те, що 
вони переживають. Ми щасливі, що маємо 
родину і друзів, які зможуть допомогти нам 
у скруті.

Але уявімо на секунду, що в одну мить 
весь світ від нас відвернувся. Нам тоді зда-
ється, що і сам Бог про нас забув. Саме в 
такій найскрутнішій ситуації безцінним є 
добре слово і жест доброти з боку справж-
нього християнина.

Якщо ми справді маємо намір увійти у 
Царство Небесне разом з Христом, тоді 
візьмімо близько до свого серця слова Ісуса 
Христа: «Бо все, що зробили ви одному з 
найменших оцих, те мені ви зробили» (Мт. 
25, 40).

Дев’ятий день. Субота
«ПАСИ МОЇ ВІВЦІ!»
Євангеліє від Івана 21, 15–25
Слово Боже.
Коли ж поснідали, каже Ісус до Симона 

Петра: «Симоне Йонин! Чи любиш ти мене 
більш, ніж оці?» – «Так, Господи, – відрікає той 
йому, – Ти знаєш, що люблю Тебе». Тож мовить 
йому: «Паси мої ягнята!» І знову, вдруге каже 
до нього: «Симоне Йонин! Чи любиш мене?». 
«Так, Господи, – відвічає йому, – Ти знаєш, що 
люблю Тебе». І мовить йому: «Паси мої вівці!» І 
втретє йому каже: «Симоне Йонин! Чи любиш 
ти мене?» І засмутився Петро, що аж утретє 
його питає: «Чи любиш мене», – то й каже Йому: 
«Господи, Ти все знаєш, Ти знаєш, що Тебе 
люблю!» І каже йому Ісус: «Паси мої вівці!

Роздуми.
Для Йоана Богослова Ісус Христос – 

Добрий пастир. Він – Той, хто «життя своє за 
овець покладе» (Йо. 10, 11), знає своїх, і свої 
Його знають (пор. 10, 14). Він кличе овець, і 
вони слухають його голосу (пор. 10, 3). У Цер-
кві душпастир покликаний бути таким самим – 
знати своїх і бути готовим віддати за них життя. 
За голосом такого душпастиря піде кожна 
віруюча душа, бо в ньому вона може побачити 
образ самого Христа.

Йти за добрим пастирем – означає під-
тримувати його в його різноманітній праці, 
морально, молитовно і, так, фінансово. Добрий 
пастир дбає, щоби його стадо зростало в розу-
мінні правд віри, збиралося разом у радості на 
молитву, допомагало ближнім у потребі. Та не 
може Церква виконувати свою місію без якоїсь 
фінансової бази. Ми усі це розуміємо. Будівниц-
тво, ремонти, світло, опалення, посуд, книжки, 
допомога бідним – усе це вимагає коштів. А 
коли йдеться про загальноцерковну місійну 
діяльність, якій присвячена Декада місійності, 
потрібно, аби кожна парафія глянула назо-
вні й подумала, як підтримати Блаженнішого 
Святослава і місцевого Єпископа, щоби Боже 
Слово дійшло до тих, які ще його не почули, і 
тим збільшилося Христове стадо.

10-20 червня – ДЕКАДА МІСІЙНОСТІ



 

Тілесна постава та жести християнина 
є елементами молитви Церкви, а також 
зовнішнім виявом особистої віри й побож-
ності. До таких постав і жестів належать: 
знак святого хреста, стояння, підношення 
рук, коліноприклонення, поклони та цілу-
вання святих речей.

Знаком святого хреста християнин спо-
відує віру в Пресвяту Тройцю і воплочення 
Божого Сина. Знак хреста кладемо правою 
рукою, благоговійно і без поспіху, супро-
воджуючи словами «В ім’я Отця, і Сина, і 
Святого Духа. Амінь». Складанням разом 

Десятий день. Неділя П’ятдесятниці
НАША МІСІЯ – БУТИ НОСІЯМИ СВЯТОГО ДУХА
Євангеліє від Йоана 7, 37–52; 8, 12
Слово Боже.
Останнього ж великого дня свята стояв Ісус і 

закликав на ввесь голос: «Коли спраглий хтось, 
нехай прийде до мене і п’є! Хто вірує в мене, як 
Писання каже, то ріки води живої з нутра його 
потечуть!» Так Він про Духа казав, що його мали 
прийняти ті, які увірували в Нього. Не прийшов 
був ще Дух Святий, бо Ісус не був ще прослав-
лений… І ще промовляв до них Ісус, і так їм 
казав: «Я – світло світу. Хто йде за мною, не блу-
катиме у темряві, а матиме світло життя».

Роздуми.
Який це чудовий образ Святого Духа – ріка 

живої води, яка тече з нутра тих, хто вірують у 
Христа. Кожен із нас, коли бачить якусь ріку, 
хоче зупинитись і глянути, як тече вода. Наша 
думка облітає тих, яким та вода приносить 
життя і радість. Подібно діє Святий Дух через 
нас і робить нас Божим знаряддям, аби ми при-
носили іншим життя і радість. Він дає нам різні 
дари (пор. Іс. 11, 2–3: мудрість, розум, рада, сила, 
знання, побожність і страх Божий), а ми, своєю 
чергою, покликані приносити Його плоди 
(пор. Гал. 5, 22–23: любов, радість, мир, терпе-
ливість, милість, доброта, вірність, лагідність, 
стриманість) для зростання Церкви Христової.

В. Храм – місце спільнотної молитви
4. Богослужбові постави та жести			 

трьох пальців сповідуємо віру в Пресвяту 
Тройцю, а зігнувши до долоні інші два 
пальці, сповідуємо дві природи воплоче-
ного Сина Божого – Божу і людську. Хресто-
видно знаменуючись від чола до грудей 
і від правого плеча до лівого, сповідуємо 
Пасхальне таїнство смерті й воскресіння 
Христа. Кожного разу, знаменуючи себе 
хресним знам’ям зі словами: «В ім’я Отця, 
і Сина, і Святого Духа», ми сповідуємо, що 
наше спасіння, яке звершив на хресті Ісус 
Христос, є дією Пресвятої Тройці.

Можна сказати, що Святий Дух дає нам 
пізнати Христа як Світло світу і веде нас до 
життя в Христі. Він чинить кожного з нас носієм 
Божої благодаті, Христовим апостолом, свідком 
Його правди і світилом доброти Божої.

Доходимо, отже, висновку, що Господь 
кличе нас до активного християнського життя. 
Він запрошує нас сміливо брати на себе відпо-
відальність і тим змінювати на краще наше сус-
пільство, переображувати наші парафії, покра-
щувати наше життя у світлі Доброї Новини. Ісус 
світ переміг (Йо. 16, 33) і, даючи нам свого Духа 
Святого, кличе нас до святості й свідчення 
Його доброти та милосердя.

Не біймося ділитися даром віри з іншими 
людьми. Відчуймо підтримку Ісуса Христа, який 
не залишив нас самими. Просімо натхнення 
Святого Духа, щоби сповнювати волю Божу в 
усьому.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “Христос – Наша Пасха”, 623-624



Дякуємо за дар життя!
02 липня, святкує ювілей 40 років з 
дня уродин протоієрей Олег Шепетяк - 
душпастир Патріаршого собору.
Вітаємо о. Андрія і бажаємо 
міцного здоров'я, сили та 
мужності для праці в Хри-
стовому винограднику.

Душпастирі тижня
о. Богдан Чурило -    (097) 309 68 69
о. Андрій Гах -           (093) 153 41 05

Розклад богослужінь
Понеділок 28.06 - Початок Петрового посту.  

Св. прор. Амоса. Прп. Єроніма, пресв. Стридон-
ського. День Конституції України.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 29.06 - Св. і чудотворця. Тихона Аматунт-
ського. Прпмч. Якима Сеньківського.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 30.06 - Свв. мчч. Мануїла, Савела й Ісмаїла. 
Прп. Іпатія, ігум. Руфеніянського. Свщмч. Васи-
лія Величковського.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 01.07 - Торжественне поклоніння пречистим 
Тайнам Тіла і Крови Господа нашого Ісуса Хри-
ста. Св. мч. Леонтія.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 02.07 - Св. ап. Юди, брата Господнього.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 03.07 - Св. свщмч. Методія, єп. Патарського
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення) 
18:00 – Вечірня з литією та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 04.07 – Неділя 2-га по Зісланні Святого Духа. 
Матері Божої Неустанної Помочі.  
Св. мч. Юліяна Тарсійського 

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та Акафіст за жертводавців

Дякуємо за дар служіння!
29 червня, річницю свячень відзначає 
протоієрей Віталій Храбатин - душпастир 
Патріаршого собору.
Вітаємо отця Віталія та бажа-
ємо здоров'я сили і натхнен-
ня служити Богові й людям 
ще довгі роки.

ПІДТРИМАЙТЕ СОБОР:
IBAN UA973052990000026004006804715
рахунок в UAH/980 
Отримувач: РО, РГ УГКЦ ПАТРIАРШОГО  
СОБОРУ ВОСКРЕСIННЯ ХРИСТОВОГО
ЄДРПОУ 41467776
у Столичній філії ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» МФО 305299  
Призначення платежу: ПОЖЕРТВА НА СОБОР

РЕДАКЦІЯ ВІСНИКА: 
о. Андрій Боднарук,

о. Григорій Березюк 

visnyksoboru@gmail.com

(096) 594 95 91- о. Андрій
А Д Р Е С А :  в у л .  М и к і л ь с ь к о - С л о б і д с ь к а ,  5 ,  с т. м .  Л і в о б е р е ж н а ,  К и ї в ,  У к р а ї н а

sobor.ugcc.church

cathedral.ugcc@gmail.com

† Адміністратор єрм. Ніканор Лоїк (044) 459-31-94

t.me/sobor_voskresinna (067) 653-07-31

@sobor.voskresinnia

Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
усіх людей, які хворіють недугою 
коронавірусу. Також тримаймо у нашій 
молитовній пам’яті усіх, хто переносить 
будь-яку іншу недугу.

Подяка!
Минулої неділі, проводилася збірка на 
Місійний Фонд УГКЦ. Було зібрано 11698 
грн та 100 $. Дякуємо усім жертводавцям, 
які своїм внеском долучаються 
до місійної діяльності Церкви – 
проповідування Божого Слова на 
теренах центральної та східної України


